[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1512/2019

INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência providências urgente junto à Secretaria Municipal de Transportes, para que seja realizado o serviço de instalação de novos assentos para os pontos de ônibus na Avenida Ítalo Adami na altura do número 553, localizado no Bairro Vila Zeferina, Itaquaquecetuba – SP.

JUSTIFICATIVA:

A referida solicitação se faz necessária, devido ao grande número de pedidos de moradores, usuários e comerciantes. Onde relatam que o ponto atual encontra-se em péssimo estado de conservação, ocasionando perigo de acidente aos trabalhadores que ali esperam pelo seu transporte público.

Plenário “Vereador Maurício Alves Brás”, em 07 de Outubro de 2019.

David Ribeiro da Silva
David Neto
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1795/2019 - 07/10/2019 13:43 - PROCESSO 1794/2019